

Wrocław, dnia 30 grudnia 2019r.

**Odpowiedzi na pytania Wykonawców
dot. postępowania „ Dostawa elementów tekstylnych wchodzących w skład Wyprawki
Wrocławskiej 2020”**

Pytanie nr 3

1. Jaką formę zatrudnienia przewiduje zamawiający ? Czy jest to umowa o pracę na pełen etat i w pełnym wymiarze czasu pracy, jaki jest czas trwania zatrudnienia tych osób ?
2. Czy może to być umowa zlecenie lub umowa na 1/4 etatu ?
3. Co w przypadku gdy zamawiający nie zatrudni osób przed podpisaniem umowy ?
4. Jaką sankcje przewidział zamawiający w przypadku gdy wykonawca złożył oświadczenie, a nie zatrudnił osób o których mówi aspekt społeczny w siwz.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Ad. 1 i 2

Zamawiający nie sprecyzował dokładnie formy zatrudnienia tych osób, ponieważ dopuszcza wszystkie formy zatrudnienia zgodne z przepisami powszechnie obowiązującego prawa. W związku z tym pod pojęciem „zatrudnienie” Zamawiający rozumie zarówno umowę o pracę w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy, umowę zlecenia jak i umowę o dzieło. Zamawiający wskazał jednak w kryterium aspekt społeczny, że mają być to osoby, o których mowa w art. 22 ust.2 ustawy Pzp. Czas trwania zatrudnienia to okres realizacji zamówienia wskazany w treści projektu umowy w sprawie zamówienia publicznego (§ 3 ust.1 umowy).

Ad. 3 i 4.

Spełnienie kryterium aspektu społecznego w niniejszym postępowaniu opiera się na zobowiązaniu Wykonawcy, którego oferta wybrana zostanie jako najkorzystniejsza do zatrudnienia osób, o których mowa w art.22 ust.2 ustawy Pzp. Zamawiający nie wyznaczył Wykonawcy konkretnie terminu na zatrudnienie tych osób, w związku z tym Wykonawca może zatrudnić te osoby po podpisaniu umowy z Zamawiającym. Wykonawca powinien zatrudnić te osoby do realizacji przedmiotu zamówienia w czasie, gdy będzie rozpoczynał pracę nad realizacją zamówienia rozumianą jako rozpoczęcie produkcji maskotek, bodów, kocyków zgodnie z zamówieniami Zamawiającego (§ 3 projektu umowy w sprawie zamówienia publicznego). Zobowiązanie Wykonawcy do zatrudnienia tych osób zawarte zostało w formularzu ofertowym, który stanowi załącznik do umowy w sprawie zamówienia publicznego. Wszelkie zobowiązania w nim zawarte stanowią również część zobowiązań umownych Wykonawcy, dotyczy to również ceny i innych oświadczeń. Oznacza to, że formularz jako załącznik do umowy stanowi jej

integralną część. Składając takie zobowiązanie w formularzu ofertowym Wykonawca zobowiązuje się do realizacji umowy przy udziale osób, o których mowa w art.22 ust.2 ustawy Pzp. W przypadku złożenia zobowiązania do zatrudnienia osób, o których mowa w art.22 ust.2 ustawy Pzp, które następnie okaże się niezgodne z prawdą stanowić będzie to realizację postanowień zawartej pomiędzy stronami umowy w sprawie zamówienia publicznego sprzecznie z jej postanowieniami i tym samym sankcją może być odstąpienie od umowy (§ 9 ust.2 pkt c).

FUNDACJA PRESTO
ul. Litewska 6/70 51-354 Wrocław
tel. 729 970 808 tel. 607 263 093
www.fundacjapresto.pl
NIP 8952202614 REGON 382614750
KRS 0000772156

✓ upoważniona
D. Rydz